lum in feodo haberent necnon et decimam in Karmanneshusen a nobis, scilicet feodali iure, tenerent, acceptatis tandem et acceptis ab ecclesia sancte Marie memorata CX marcis puri argenti resignavere distractas, illam quidem que est Wischenhusen dominis suis prefatis, et eam que est Karmaneshusen nobis, itemque nobis idem nobiles, qui de manu nostra tenuerant eandem. Quibus nobilibus, ut spiritu libertatis hoc facerent, in restaurum decime ipsius dedimus in feodo villam Eckstrot cum universis pertinentiis suis, decimam in Makenrode et XXV moldra siliginis et II modiolos¹⁾ siliginis in decima ville Nitelrede, insuper L moldra omnis generis grani in villa Langenhagen. Preterea supradicti Theodericus et Hethenicus bona sua: in Robrechtshusen VII mansos, in Rustenberg III mansos, in Rabodenrode III mansos et dimidium, in Simareroden IIII mansos nobis pro iure decimali, quod clauastro porreximus titulo pragaringe, dederunt et eadem a nobis in feodo susceperunt. Adiciendum sane, quod sepedictam decimam in Wischenhusen tenuerat in feodo Conradus burgensis in Gmunden a prefato Hethenrico, quam ipse Hethenicus omnino liberam fecit et absolutam, ita quod idem Conradus una cum heredibus suis iuri, quod habebat in ea, funditus renuntiarat, antequam illa in dominium claustri transisset. Has inquam decimas tamquam per gradus quosdam ad nos, unde prodierant, rationabiliter ac iuste reductas cenobio prefato proprias assignavimus in nomine Domini ac perpetuo possidendas, quemadmodum cirographi presentis sigilli nostri munimine firmati intersignum testabile declarat, perpetuo subicientes maledicto eos, qui contra hanc nostre donationis formam aliquid presumpserint attemptare. Testes huius rei sunt: Godefridus abbas de Hersuithusen²⁾, Wigandus abbas de Aulisburg, Leo prepositus de Hildwardeshusen³⁾, Johannes plebanus de Gmunda, Conradus de Sconeberg, Hermannus advocatus de Cigenberg, Giso, Wilhelmus de Godenberg et alii quamplures. Acta sunt hec in cenobio Hasunge⁴⁾ abbatibus eiusdem loci [et de]⁵⁾ Helmwordeshusen⁶⁾ presentibus anno gratie M^o.CC^o.XXXVI^o. Kalendis Januariis, indictione IX, datum loco mense et die predictis, pontificatus nostri anno V.

1725.

* Die Schöffen der Stadt Osnabrück bekunden die Resignation Arnolds von Stenwide und seiner Schwägerin auf das von ihm an das Kl. Marienfeld verkaufte Gut zu Merl⁷⁾. 1236. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 38.

In nomine Domini. Ego Giselbertus iudex et universitas scabinorum Osnabrugensium litteris presentibus sigillo appenso protestamur, quod Arnoldus de Stenwide cum heredibus suis et Gisla relicta Vulfardi fratris Arnoldi cum suis quoque heredibus, quicquid iuris habebant in manso Merle, quem de manu Conradi comitis de Wunstorp in feodo tenuerant, resignaverunt ecclesie campi sancte Marie XVI marcis acceptis. Quem mansum Wernherus prior eiusdem claustri et frater suus dominus Gerhardus de Foro⁸⁾ canonicus maioris ecclesie, et Alebrandus sacerdos ad manum cenobii susceperunt. Actum anno gratie M^o.CC^o.XXXVI^o.